Ciências Contábeis
Campus Apucarana

EDITAL 004/2023 – SELEÇÃO DE ESTUDANTES PARA MONITORIA ACADÊMICA COM
BOLSA

O colegiado do curso de Ciências Contábeis do campus de Apucarana, considerando o
Edital 001/2023, torna público o resultado da seleção de estudantes para monitoria
acadêmica com bolsa, para as disciplinas de Contabilidade Introdutória e Contabilidade
de Custos para o ano de 2023.

1. Classificação dos estudantes

Nome do aluno(a) DISCIPLINA Professor (a)
Turno da
disciplina

Situação

Marli Gomes
Contabilidade
introdutória

Letícia Matiolli
Grejo

Noturno Aprovada

Júlio César Jacinto
Contabilidade
introdutória

Letícia Matiolli
Grejo

Noturno Lista de espera

Josiele dos Santos
Contabilidade
introdutória

Letícia Matiolli
Grejo

Noturno Lista de espera

Mikael Rossetti Maier
Contabilidade
introdutória

Letícia Matiolli
Grejo

Noturno Lista de espera

Graciele do Nascimento Maia
Contabilidade de

Custos
Cleber Broietti

Noturno Aprovada

Luciano Valetim da Silva Junior
Contabilidade de

Custos
Cleber Broietti

Noturno Lista de espera

Gustavo Cesar Botelho
Contabilidade de

Custos
Cleber Broietti

Noturno Lista de espera

Gabriela Faria Pereira
Contabilidade de

Custos
Cleber Broietti

Noturno Lista de espera

2. Dos Critérios de classificação

De acordo com o item nº 04 do Edital 001/2023, o critério de seleção foi a performance na
entrevista. Nos casos em que houve empate na entrevista o segundo critério foi o
desempenho na disciplina pretendida (média anual final da disciplina).

Observação:

Os professores responsáveis pelas disciplinas entrarão em contato com os alunos aprovados
para indicar o dia do início da monitoria e solicitar informações.

Apucarana-Pr., 09 de maio de 2023.

Cleber Broietti

Letícia Matiolli Grejo